
    

 
   

 

 

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 118, de 21/08/2023. 

(PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 019, de 20/03/2024, faz cessar efeitos) 

 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação formulada no SGPe n° 

35871/2023,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a Profª Dra. Lenita de Cássia Moura Stefani, matrícula 396691-7-0, servidora 

do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC) para 

Coordenadora de Estágio do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do CEAD/UDESC, 

responsável pela coordenação, administração e funcionamento dos estágios do curso, nome 

homologado em ad referendum pelo Colegiado Pleno do Departamento de Educação Científica e 

Tecnológica –DECT/CEAD em 18/08/2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria faz cessar os efeitos da PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 030, de 22/03/2018. 

 

Art. 3º - A Portaria entra em vigor com data retroativa a contar a 01/08/2023, sem data de término. 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora Geral UDESC/CEAD 

(Assinatura ICP-Brasil)  

 

 

 

 

 

 
 

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2024
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2024

